
 
 

Ontwerpbesluit 17/21 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

Onderwerp 
Wensen en bedenkingen tav Fondsversterking BOM 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 6 april 2021 – 17/21 A. 

 

overwegende dat: 

 De impact van de coronacrisis op de economie nog steeds toe neemt; 

 De behoefte van het MKB aan kapitaal en financiering groot is; 

 De doorontwikkeling van innovatie en technologie, en dus ons 

verdienvermogen van morgen, daarmee onder druk komt te staan; 

 Het Rijk bereid is €22,5 miljoen in de BOM te stoppen om diens 

fondsvermogen te versterken, wanneer de Provincie daar eenzelfde 

bedrag tegenover zet. 

 

besluiten: 

1. Ter kennis van Gedeputeerde Staten te brengen dat zij geen wensen en 

bedenkingen hebben, als bedoeld in artikel 167, lid 4 van de 

Provinciewet, met betrekking tot het voornemen van Gedeputeerde 

Staten om €22,5 miljoen beschikbaar te stellen als cofinanciering van 
EZK-middelen ten behoeve van de fondsversterking van de Brabantse 

Ontwikkelings Maatschappij in het fonds Capital I. 

 

 

 

Auteur: de heer M.W.A.M. Raaijmakers, mraaijmakers@brabant.nl, (06) 

18303218 

Datum 

6 april 2021 

Documentnummer 

GS: 4866492 

PS:  4871894 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

mr. I.R. Adema mr. K.A.E. ten Cate 

mailto:mraaijmakers@brabant.nl

